6 Ad Gentes, Nr. 10. 
7 Joh 3, 16. 
8 Rom 12, 10. 
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tes et non credentes, praesertim vero humiles nati ac tenues, te prose
quuntur. 

Est ergo iucunda Nobis haec opportunitas, ut hunc natalem ex animo 
tibi gratulemur tecumque Domino, omnium bonorum largitori benignis
simo, gratias maximas agamus pro tot donis, quae tibi ac per te, «coo
peratorem suum in evangelio» (cfr. 1 Thess 3, 2), diuturno hoc tempore 
tribuit. 

Iuvat profecto meminisse te, cum inter presbyteros esses ascriptus, 
vires tuas in Christi et Ecclesiae famulatum impendisse; deinde, in 
Apostolorum successores cooptatum, Ecclesiam S. Fiori prius rexisse, 
deinde gregi Bemensi cum officiorum diligentia praefuisse, donec e vo
luntate Pauli VI , Decessoris Nostri fel. rec, praeclara ista Sedes Pa
risiensis tibi crederetur. 

Laudes tuas perstringentes in lumine ponere gaudemus studium, quo 
commendaris, rei pastoralis et missionalis; qua ex parte etiam memo
randum est te olim Praesidem Conferentiae Episcopalis Gallicae et Prae
latum « Missionis Galliae », quae dicitur, egisse. Peculiari sane cura eos 
f o visti, qui scholas obeunt; salubriter es annisus, ut sacerdotes perenni 
institutione iuvarentur et cum iis, qui altiores excolunt doctrinas, ope
ram sociarent, praesertim ad quaestiones circa fidem quod attinet; ut 
laici consentanea sibi munia apostolatus exsequerentur; ut catechesis 
sedulo traderetur. 

Haud equidem ignoramus molestias et aerumnas, quae pastori sunt 
tolerandae, ut spirituales filios « in Christo Iesu per evangelium gi
gnat» (cfr. 1 Cor 4, 15). Verumtamen, ut ait S. Carolus Borromaeus, 
« quam mirabiliter tollit laborem, considerare remunerationem paratam 
bono Sacerdoti tractanti fideliter ministerium suum » (Orationes XII, 
Romae 1963, p. 150). 

Divinae igitur largitatis praemia, quibus iam hic in terris perfrui 
licet, tibi exoptantes, Benedictionem Apostolicam, benevolentiae ac di
lectionis Nostrae signum, tibi impertimus; quam etiam ad Auxiliares 
Episcopos tuos, ad clerum et Christifideles Ecclesiae Parisiensis, necnon 
ad universos iubilaei tui participes volumus pertinere. 

Ex Aedibus Vaticanis, die III mensis Iunii, anno MCMLXXX, Ponti
ficatus Nostri secundo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 
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II 

VENERABILI FRATRI NOSTRO ERNESTO S.R.E. DIACONO CARDINALI CIVARDI. 

Periucunda sane bene actae vitae multorumque bene factorum recor
datio mox tibi occurret, Venerabilis Frater Noster, cum in eo sit, ut 
decem sacerdotii tui lustra feliciter fausteque expleas. Ipso enim die 
martyrio Apostolorum Petri et Pauli recolendo dicato tu, ante quinqua
ginta annos presbyter ordinatus, Christo Iesu magistro, sacerdoti et regi 
inservire aggressus es eiusdemque participare ministerium (cf. Presb. 
Ord. n. 1). Quod officium implens in sacra studia et salutem animarum 
industriam tuam et operam impendisti. Episcopatus vero, in quo ante 
tredecim annos es constitutus, ut auxit gratiam ac honorem tuum co
ram Deo et Ecclesia, ita acuit desiderium munera tua pie sancteque 
tuendi. 

Propalam Nos testificari cupimus quanti aestimemus tuam sacerdo
talis et episcopalis dignitatis integritatem tuamque vitam Ecclesiae at
que Evangelii causae insignite dicatam. 

Multiplex et varius fuit labor in multimodis ecclesiastici ministerii 
perfunctionibus quae tibi commissae sunt, praesertim Romae, in praeno
bili, inclita Urbe, et in officiis, perspicacitati mentis tuae ab Apostolica 
Sede concreditis. Iuvat potissimum memorare te dexteritate insignique 
benignitate diu Sacrae Congregationis pro Episcopis Secretarium egisse, 
atque bis Secretarium Conclavis. Quas quidem partes ita sustinuisti, 
ut etiam animi tui laudes eminenter paterent : egregia nempe in Deum 
pietas, acuta hominum intellegentia, usus rerum permagnus. In tua 
ponimus laude etiam venerationem atque obsequium, quibus semper co-
luisti Ecclesiam et Christi Vicarium. 

Istis aliisque pluribus meritis conspicuum te in Patrum Cardinalium 
Collegium cooptavimus teque participem effecimus eximii Romanae Ec
clesiae (( Presbyterii ». 

Iter emensum respiciens, merito, Venerabilis Frater Noster, intima 
capieris dulcedine, atque laudis canticum Deo persolves omnipotenti, 
qui supernis donis te ditavit. 

Christus tibi assistat, Pastor pastorum, eiusque sanctissima mater 
Maria, quae singulari protectione eos communit, qui sacerdotii Filii sui 
sunt participes. 

Vota haec Nostra confirmet Apostolica Benedictio, quam tibi, Vene-
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rabilis Frater Noster, impertimus, ac per te pertinere volumus ad univer
sos quos diligis, quique peculiari dilectione te prosequuntur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xiv mensis Iunii, anno MCMLXXX, Ponti
ficatus Nostri secundo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I I I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO IACOBO DARCY S.R.E. PRESBYTERO CARDINALI 

FREEMAN, ARCHIEPISCOPO SYDNEYENSI. 

Certis nuntiis accepimus iam in eo esse ut illucescat tibi quinquage
simus presbyteratus anniversarius dies, in quem nullus profecto est sa
cerdos dignitatis suae plane conscius qui iustam considerationem non 
intendat, ea quidem mente ut et recordatione temporis ad divina mi
nisteria dati fruatur et stabile firmumque redintegret consilium suum 
insistendi miris Aeterni Sacerdotis vestigiis. Nos igitur, hanc capientes 
«aurei » iubilaei tui amplissimam occasionem, facere omnino non pos
sumus quin, fraterna erga te caritate impulsi, hisce Litteris tantam 
tibi sollemnium causam gratulemur meritamque optemus gaudium. 

Dedit tibi Deus ut ministerii tui initium faceres in flore iuventutis 
tuae, ipso videlicet anno MCMXXX, quo, Christi sacerdos in aeternum 
factus, te Ecclesiae totum dedidisti. Inde varia deinceps munera in ar
chidioecesi Sydneyensi diu ac diligenter curavisti suoque tempore di
gnus visus es qui in Apostolorum successoribus annumerareris. Etenim, 
plenitudine sacerdotii insignitus, prius ut Auxiliaris assignatus es ipsi 
sacro Praesuli Sydneyensi, postea Episcopus Armidalensis fuisti, pau
cissimis vero post annis ad Sydneyensem Ecclesiam destinatus es eique 
praepositus ut Archiepiscopus, pater et pastor. Denique ob certa merita 
tua tuasque ob dotes in sacrum S.R.E. Cardinalium Collegium, cum 
aequum esset, cooptatus es. Haec nunc cum maxime tibi recolenda sunt 
actae vitae discrimina maioris momenti, tamquam graves causae me
nions et pergrati animi tui in benignissimum omnium bonorum Largi -
torem, solum omni honore dignum omnique laude ubique celebrandum.